
SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 182 del 02/03/2020

Oggetto:  PROROGA  ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E  DETERMINATO  DI  N.  1 
COLLABORATORE TECNICO - OPERAIO ALLESTITORE - CATEGORIA GIURIDICA B3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni: 
• deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2020/2022 e dei suoi allegati di legge e s.m.i.;
• deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 di approvazione del Piano esecutivo 

di Gestione e Piano della Performance 2020/2022;
• deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 21/02/2020, avente ad oggetto: “Documento 

Unico  di  Programmazione  (D.U.P.):  variazione  al  Piano  triennale  dei  Fabbisogni  di 
personale. Primo provvedimento”; 

Considerato che con deliberazione di Giunta n. 200 del 09/11/2018 e con determinazione n. 199 
del  28/02/2019 era stata  disposta,  con decorrenza 04/03/2019,  l’assunzione a  tempo pieno e 
determinato di n. 1 Collaboratore tecnico - Operaio Allestitore - categoria giuridica B3 – assegnato 
al  Settore  Manutenzioni,  Istruzione  e  Cultura  -  per  n.  1  anno  (scadenza  03/03/2020) 
eventualmente prorogabile sino ad un massimo di n. 36 mesi;

Considerato che con la predetta deliberazione di Giunta n. 27 del 21/02/2020 è stata disposta la 
proroga per  n.  7  mesi  (dal  04/03/2020 al  03/10/2020)  del  succitato  Collaboratore  Esecutivo  - 
Operaio Allestitore - categoria giuridica B3;

Richiamato il  decreto sindacale n. 67 del 20.12.19 con il quale il Funzionario scrivente è stato 
nominato quale Responsabile del Servizio Finanziario e dell’Ufficio Personale dell’Ente; 

Dato atto della regolarità contabile e della copertura finanziaria;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/00;
- il D.Lgs. n. 165/01;
- i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali;
- il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

DETERMINA 

Determ. n. 182 del 02/03/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



1.  di  dare  esecuzione  a  quanto  disposto  dalla  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  27  del 
21/02/2020;

2.  di  prorogare,  pertanto,  l’assunzione  a  tempo  pieno  e  determinato  di  n.  1  Collaboratore 
Esecutivo Operaio Allestitore – categoria giuridica B3 – posizione economica B3, assegnato al 
Settore Manutenzioni, Istruzione, Cultura per n. 7 mesi, ovvero dal 04/03/2020 al 03/10/2020; 

3. di dare atto che la proroga della predetta assunzione a tempo determinato consente comunque 
di rispettare i limiti imposti, dalla normativa vigente, alla spesa di personale, sia in termini di spesa 
complessiva che in termini di spesa per le assunzioni a tempo determinato;

4. di dare atto che la spesa complessiva derivante da questo provvedimento trova copertura sui 
capitoli di specifica competenza del bilancio di previsione 2020/2022;

5. di  precisare  che al  presente  provvedimento  seguirà  la  sottoscrizione  di  apposito  contratto 
individuale di lavoro;

6. di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa, è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 182 del 02/03/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 182 del 02/03/2020

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 609/2020

Oggetto:  PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 
COLLABORATORE TECNICO - OPERAIO ALLESTITORE - CATEGORIA 
GIURIDICA B3 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 02/03/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


